
令和７年度 新たに北小、発進！ 

「伝統・創造 新たな時代の創り手となる若い力を育てる学校 

       ～Well‐being 一人ひとりが幸せになる～」 

                       校長 引間 陽子  

 令和７年度、この４月 1日より、さいたま市立北浦和小 

学校の校長を拝命いたしました、引間 陽子と申します。 

前任、永井 有司校長の後をしっかり引き継ぎ、邁進する 

所存でございます。 

 北浦和小学校は令和８年度に８０周年を迎える歴史と伝 

統のある学校です。私は歴史と伝統を継承していくとともに、私の教育信条であ

る「教育は人なり」のもと、人と人とのつながりを大切にし、子ども一人ひとり

がいきいきと輝き、教育目標の『進んで学び 高め合う 北小の子』の実現のた

め、精一杯努め、魅力ある学校づくりに取り組みます。 

 令和７年度の北浦和小学校は、新入学児童１４４名を迎え、児童総数８２３名

です。学級数は２７学級と特別支援学級「わかば」２学級を合わせて計２９学級

でございます。また、給食委託スタッフも加え、７０名を超える教職員で教育活

動を進めます。 

本校の子どもたちが「明るく なかよく すこやかに」育つように、新メンバ

ーの加わった全教職員が一丸となり、精一杯教育活動を進めてまいります。保護

者の皆様、地域の皆様、関係してくださる皆様、どうぞ、御支援、御協力をよろ

しくお願いいたします。 

 

https://frame-illust.com/?p=11027

